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PJESA I E KONTRATES:

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). ne rieren anel dhe

ne an€n tjet€r, jan€ pajtuar te lidhin nj6 kontrate publike p€r pune e sh€nuara me posht6:

Operatori Ekonomik "Albi Company" SH.P.K. (ne vazhdim "Kontraktuesi"), adresa:

Rahovec, me numdr t€ regjistrimit t€ biznesit 80328915 dhe numer fiskal 600056875, e

perfaqesuar nga Qazim Bytyqi - pronar, jand pajtuar te lidhin kete kontrate puhlike p€r punet

e sh6nuara me posht6:

Titulli: Renovimi i objekteve tE trash6gimis6 kulturore

me num€r identifikues: 616 18 066 521 
I

Neni I L6nda 
I

l

I . I L€nda e kontratEs eshte ekzekutimi i pundve nd vijim nga ana e Kontraktue$t:

Renovimi i objekteve tC trashdgimise kulturore sipas pozicioneve ne pershkiniin e gmimeve

nE afatin e percaktuar ne pikdn '17.2 te KVK. 
t

I

Neni 2 Qmimi 
I

2.1 Qmimi total i pun€ve duhet tE jet€: 51,708.22 € (pesedhjete e nje mije e shtatqind e tete

pike njEzet e dy euro).

2.2 Qmimi i p€rmendur n€ Nenin 2.t md sipdr duhet te jet€ e vetmja pagesf 9e Autodteti

Koniraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas iontrates. Ai duhet te jete i prer{ dhe tE mos i
nEnshtrohet ndryshimeve. 

t

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e p€rgiithshme dhe/ose t€ VeCanf te kontrates.

Neni 3 Rendi i p6rpar€sis6 i dokumenteve td kontrat6s I

I

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim: 
I

Marrdveshia e kontrates;
Kushtet e Veganta te Kontrates;

(a)
(b)



Kushtet e Pdrgjithshme t0 Kontrates;
Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshird edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e p6rb€jnd kontratdn konsiderohet se shpjegojnd njEra tjetrdn;

dhe ne raste te paqart6sis€ ose divergjenc6s, ato duhet td lexohen sipas rendit td p€rpar€sis€ nE

tE cilinjan€ dh6nd mE sip€r.

Neni { Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkrim q€ kanE te bejne me kee Kontrate ndermjet Autoritelit Kontraktues, nga

njcra ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet t€ cekin titullin e Kontlates dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet tg dgrgohen me post€, faks, email ose tg dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin Kontraktues
mund tg adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxheril te Projektit i emeruar ne Kushtet e Veqanta te

Kontracs.

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete nE komunikaten
e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet le kerkoje vertelim te

pranimit t€ komunikatgs se tt. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te giitha masat e nevojshme per te

siguruar pranimin e komunikimit lc tij.

4.3 Kudo ne konnat€ parashikohet per dh€nien e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme

te shkruar dhe lalgt "njofton", "vgdetoje", "miratoj "ose"vendos€ "do tg interPretohen ne perputhje me nethanat.

NdonjE miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tillg nuk duhet te mbahet aPo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontmte eshte e pergatitur n€ gjuh€n shqipe ne tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale per Konftaktuesin.

(c)
(d)
(e)

PEr Autoritetin Kontraktue P6r kontraktuesin

Emri: Zeke Bardhaj o,-ai" gyTvol'
Pozita: Udhdheqes i prokurimit DRelTo[-lnG
NEnshkrimi: ffiy tdwrlrttlu
Data: ,
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PIRGJITHSHME
Ncni I Plrkufizimet

l,l "Kontrat6" do te thote maneveshje te lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit si9 eshte shenuar ne

formularin e kontrates te nenshkruar nga palet, duke perfshirg te g,itha shtojcat per ket€ dhe td giitha dokumenlet e inkorporuar
me reference ne te.

1.2 'Pun[" konsiderohen te gjitha ato pune te cilat jane objekt i kontrates dhe G cilat Autoriteti Konfaktues kerkon qe te
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndertim. restaurim, meremetim apo rrenim ndertesash, pajisje, struktura inxhinieringu
civil, struktura t€ tjera apo pjese te tyre.

1.3 "Kontraktuesi" eshte operatori ekonomik (apo grupi i operator€ve ekonomik), i caktuar ne formularin e kontrates. i cili
(te cilet) eshte pale ne kontrate dhe eshte iobliguar td kryeje punet sipas maneveshjes dhe i cili do te marre shumgn sipas
maneveshjes me kontratg.

1.4 "Menaxheri i Projektit" eshte njeriu i caktuar ne kushtet e vecanta te kontftfes ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili eshte pergjegies per mbikeqyrjen e kryerjes se pundve dhe per te gjitha hollesite duhet li
raportoj€ Autoritetit Kontraktues.

I.5'qmimi Kontratos" do te thote shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas mareveshjes ne formularin e kontrates.

L6 "Vendi i ndErtimit" do te thote vendi i caktuar pdr kryerjen e puneve te kontraktuan.

l.T "Pajisjet e kontrrktuesit" do td thote e tere makineria perfshire edhe ate per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qe

nevojiten per kryerj€n e puneve te kontraktuam qe duh€t te behen sipas kontrates.

1.8'Skicat" nenkuptojne vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruaradhe te miratuara nga Autoriteti Kontraktues per kryerjen
e puneve te kontaktuara.

l.9 "KPK" do te thote Kushtet e Pergiithshme te Kontrates.

l.l0 "KVK" do t€ thote Kushtet e Ve9anta te Kontrates.

Neni2 Gjuha dhe ligii iaplikueshem

2. I KVK e saktesojne cili eshte ligii qe i percakton te giitha qeshtjet qe nuk jane td mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe te giitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen ne giuhen e specifikuar ne KVK.

Neni.3 Transferimi

3.I Transferimi do te jete valid vetem nes€ ka mareveshje te shkruar permes te ciles Kontraktuesi e transferon kontraten e vet
ose nje pjese te saj te nje pale e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkim nga Autoriteti konraktues, ta transferojg kontraten ose nje
pjese te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, p€rve9 ne kgto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor te bankiereve te Kontraktuesit, te shumav€ q€ duhet te paguhen ose qe do te behen
borxh sipas kontrates; ose

b) ne rasl te dhenies se t€ drejtes se Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit per te ke.kuar pagesen nga ndonje person tjeter
i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shka*uar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojg Kontraktuesi. nga obligimet
e veta pft pjesen e kontrates qe tashme eshte realizuar ose per pjesen qe nuk eshtg bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet e plotesojne kit€ret e pershtatshmerise qe zbatohen per dhenien e kontBtes
p€rve9 ne raste kur transferimi behet ne banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter financiar.

Neni4 N0n-kootraktimi

4.1 Nenkontrata gshte valide vetgm ngse ka maneveshje tg shkruar permcs se ciles Kontraktuesi ia beson realizimin e nje pjese

te kontrates se 6j nje pale te rete.

4.2 Elementet e kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te ditura Autoritetil kontraktues
me rastin e dorezimit te ofe(gs. Ne rast te ndryshimit te ngnkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Kontraktuesi duhst
te njoffoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmerojg Kontraktuesin per vendimin e vet brenda
30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi, Kontrakluesi nuk
nenkontrakton pa autorizim me shkim nga Autoriteti Kontraktues. Te giith€ nenkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin
kerkesat e pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues ouk njeh lidhje kontraktore ndgrmjet vetes dhe ngnkontraktu€sve, megiithate mund te siguroj, ku e

konsideron si te n€vojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret.

4.4 Kontraktuesi eshte pergiegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencen e n€nkontraktuesve te vet si dhe G agicntgve ose t€

punesuarve, n€ tg njejten menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhonce € Kontraktuesit, agientdve t€ tij ose punetoreve

te tij. Aprovimi i nenkontraktimit tg ndonje pjes€ te kontrates ose aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Menaxherit te Projektit

nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratcs

4.5 Nese nenkontraktuesi ka marr€ ndorljg obligim te vazhdueshem qe vazhdon per nje periudh€ qe e tejkalon ate te pcriudhes

s€ garancise nen kontrate ndaj Kontraktuesit, perkitazi m€ fumizimet qg i jep n€nkontraktuesi, Kontrdktucsi duhd qe, n€

Cfa$do momenti pas skadimit te periudhes se garancise, t'i transferoje menjEhere te Autoriteti kontraktues, m€ kerkese dhe

shpenzime td Autoritetit kontraktucs, perfitimet e obligimevc t€ tilla pgr kohezg,atjen e garancisg sd skaduar.

Neni 5

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Dh0oia e dokumenteve

5.I Nese gshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkrimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t'ijape Kontraktuesi!
pa pagese, nje kopje te skicave te pergatitura pdr realizimin e kontrates dhe kopje te specifikimeve dhe dokumenteve tjera te

kontrates. Kontraktuesi mund te bleje kopje tjera te kgtyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato jafle

ne dispozicion. Pas lgshimit td certifikates perfundimtare. KontBktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat,

specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates,

5.2 Perveg nese eshte e nevojshme per qellime te kontEtes, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe ijep autorileti
kontraktues nuk duhet te perdoren as nuk duhel t'i komunikohen nje pale te rete ng& Kontraktuesi pa pa.jtim paraprak te

autoritetit kontmktues.

5.3 Autoriteti kontrahues ka autoritetin per t'i leshuar Kontraktuesit urdhra administrative q€ inkorporojn€ ato dokumente
plotesuese dh€ udhgzimet qg jane te nevojshme per ekzekutim te mire te kontrates dhe po'r kompensim demi nga ndonje

defekt tg saj.

Neni 6 Qasja nt vcnd punishte

6.1 Autoritcti kontraktues, ng kohgn e duhur dhe ne perputhje me ecurine e punimeve, do tijap qasje dhe akses Kontraktuesit
ne vend punishte, ne perputhje me programin e zbatimit te detyrave te percaktuara ng keto Kushte te pergiithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shfiytezimit, duhet tE mirembaje gdo objekt te vendosur ne dispozicion te tij ne giendje te mire, dhe

duhet, nese kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ne gjendjen e tyre origjinale pss perfundimit te kontrates.

6.3 Kontraktuesi nuk do tg kete te drejte te ndonjg pages€ per permiresimet qe rezultojne nga puna e kryer me iniciativen e

tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund te kerkojg ndihmen e Autoritetit kontraktues pEI marrjen e kopjev€ te ligjeve, negullo.ove dhe

informatave mbi zakonet, urdherate apo ligiet anesore te Republikgs se Kosoves te cilat mund te ndikojne te Kontraktuesi
giate realizimit te obligimev€ td tij me kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmen e kerkuar Kontraktuesit me

shpenzime te Kontraktuesit.

7.2 Ne baz€ te dispozitave te ligieve dhe negulloreve mbi pun€n, Autoriteti Kontraktues do te beje t€ giitha perpjekjet e

n€vojshmc per te lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi pdr te gjitha vizat dhe leja e nevojshme, duke perfshire lejen e

punes dhe lejet e qendrimit, p€r personelin, sherbimat e te cil€ve Kontralituesi dhe Autoriteti kontmktues i konsideron te

nevojshme, si dhe lejet e qendrimit per familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obliginret e KontraLtuesil

8,1 Kontraktuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative qe ijep autoriteti kontraktues. Nese Kontraktuesi konsideron
se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar denimit p€r shkelje G

kontrates, do ra njoftoje autoritetin kontraktues per k€te duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit tg urdh t.

Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet p& shkak te ketij njoftimi.

8.2 Kontmktuesi duhet t'i respektoje dhe tg veproj€ sipas td giitha ligjeve dhe negullorevc n€ fuqi ne Republiken e Kosoves

dhe do re siguroje qe personeli i tij, te afermit € tyre. dhe punetoret vendore te tij giithashtu t'i respektojn€ dhe te veprojng

sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private dhe konfidenciale.
Perveq ne rastet kur kjo eshte e nevojshme per qellime G ekzekutimit te kontrates, ai nuk do te publikoje ose shpalose asnje

detaj te kontmtes pa pajtim paraprak me shkrim nga Autorileti kontraktues.



8.4 Nese Kont aktuesi eshte grup, p€rb€rja e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do te siguroj se punet do rc fillojne dhe te parfundojne brenda afatit t€ caktuar rene dakord ng programin e

bdre sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do te siguroj qe te gjitha punet qe ailajo do te bej€, si dhe riparimin e defekteve gjate realizimit te punimeve
do G behen ne kohe dhe ng pgrputhje me standardet. praktikat, metodat dhe procedumt €kzistuese dhe per m€ teper me shkallen
e affesise dhe zellit, e cila do te pritet nga nj€ kontraktues i afte dhe me pgrvoje qe ka ndgrmarr pune te ngiashme.

8,7 Kontraktuesi do te siguroj per cilesine e punes dhe per cilesine e materialeve dhe cilesise profesionale te punonjesve qe
jand perdorur per realizimin e puneve te kontraktuara.

8.8 Konnaktuesi duhct te siguroj zonen e ndertimit meljehere pas fillimit te punes per arsyet e meposhtme:

a. ne qofie se per kryerjen e puneve pajisjet e renda si: ekskavatore te llojeve te ndryshme, vinga" kamionC rc llojeve te
ndryshme, skela te lartA etj do te perdoren dhe
b. ne menyrg qe te mos demtoje kalimhdt e rasti! objektet perreth, trafikun etj.

8.9 Kontalduesi do tejete pergjegies pgr sigurin€ e te gjitha aktiviteteve n€ vend punim.

Neni9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet te punEsoj personel ky9 dhe te pdrdor pajisje te identifikuara ne tonder e tij, per te kryer pune ose
pemonel tjeter dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do te aprovoj gdo zevendesim te
propozuar E personelit kyC dhe pajisjeve vetem nese kualifikimet e tyre perkacse, ose kamkteristikatjane ne thelb te barabarta
ose m€ te mire se ato te propozuara gjate tenderit.

Neni l0 Siguria e ekzckutimit

10. I Kontraktuesi do te, jo me vone se dita e nenshkimit te kontratgs, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per ekzekutim
t€ plote dhe te mire te kontrates. Shuma e sigurise do te saktesohet n€ KVK. Siguria e ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e

Autoritetit kontraktues p€r gfar€do humbjeje qe €shte pasoje e mosekzekutimit tg plote dhe tg duhur te obligimev€ kontral(ore
nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do te vazhdoj E mbetet i vlefshem 30 dite pas leshimit te Certifikrtes s! Prsnimit te ParkohshEm.

10.3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do tejete ne formgn e dheng n€ pjesen IV t€ kontratds.

Neni ll Per&iG&iosis dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I l.l Nga data e fillimit e deri sa tg lgshohet Certifikata e Komigiimit te Defekteve, rreziqet e lendimeve personale, vdekja dhe
humbja os€ d€mtimi i prones (perfshire, pa kufizim, Pune! lmpiantet, Materiale! dhe Pajisjet) jane rreziqet e Kontraktuesit
dhe prones se afen.

I 1.2 Kontmktuesi duhet te siguroj nje sigurim nga dita fillimit te punim€ve deri ne fund tg periudhes garantuase G defekteve
ne shumat e percaktuara ne KVK per ngjarjet e meposhtme te cilatjane p€r shkak te rreziqeve te Kontraktuesit:

(a) humbje ose demtim
(b) humbje ose demtim

Puneve, Impianteve dhc Materialeve;
Pajisjeve:

(c) humbje ose dgmtim i prongs (perveq Puneve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kontraten: dhe
(d) demtim ose vdekje e personelit te tij.

ll.3 Konraktuesi brenda l5 diEve pas ngnshkimit G kontrates duhet t'i dergoje Autoritetit Kontraktues policen dhe
certifikaten per sigurim qe ka per qellim kompensimin e nevojshem per te siguruar humbjen apo demet e pesuara.

I 1.4 Ne qoft€ se kontraktuesi nuk ofron nje sigurim te tille atehere kont'ata do te konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do
te perjashtohet nga pjesemarrja ne aktivitetct e prokurimit perjo me pak se nje vit.

I1.5 Ne qofte se ekzislojne arsye te mjaftueshme dhe bind€se pEr zgjatjcn e afatit te ofiimit te certifikates mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund te zgiase afatin e caktuar per dorezimin e c€rtifikates mbi sigufimin ose te eliminoj€ sigurimin
dhe te zb.ese gmimin e shpgrblimit nga fitimi i kont.aktuesit.

Neni t2 Progr.mi

l2.l Brenda kohes se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do fi dorezoje Mcnaxherit G Projektit nj€ program per miratim,
Programi do te pgrmbaje se paku me se vijon: mgnyren se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e puneve, afatin kohor qe

kerkohet per dorezim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohorpersecilin aktivitet
te specifikuar.



12.2 Nese menaxheri i projektit per me tcper kerkon modifikime ne programin e puneve ne kuader te puneve te kontraktuar4
kontraktuesi duhet ta rishikoje edhe njehere programin dhe t'ia ktheje prape Mcnaxherit te projektit. Kontraktuesi do te
azhumoj Programin ne intervale jo md shume se periudha e pe.cahuar ne KVK.

12.3 Pgr Qdo pakenaqesi apo mosmarrgveshje ne lidhje m€ modilikimin e programiq kontraktuesi do te siguroje argument me
shkrim Menaxherit te Projektir.

12.4 Paraqitja e pro$amit te tille, duke perfshire Qdo shtese nga menaxheri i projektit nuk do td zvogeloj ose td nis detyrimet
e kontrahuesit sipas pungve te kontraktuara, si dhe Cdo modifikim td pgrfshire ne prognmin e punimeve nuk do te rezultoje
ne ndonje pagese shtes€ per kontraktuesin, ngse kjo ka ndodhur si pasoj€ e n€glizhencgs se kontraktuesit gjate perpilimit te
programit.

Neni 13 Sigurir oE vend punishte

13. I Kontraktuesi do te kete E drejten te ndaloj qasjen ne vend-punishte per gdo person i cili nuk eshte i perfshire ne zbetimin
e kontrates, me perjashtim te personave te autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do te siguroje sigurine n€ vend-punishte giate giithe periudhes se ekzekutimit dhe do te jete pergjegjes per
te mar€ hapat e nevojshem, ne interes te punonjesve te tij, agientevc te Autoritetit Kontrahues dhe paleve te tr€ta, per te
parandaluar Qdo humbje ose aksident i cili mund te rezultoje nga krycrja e puneve.

13.3 Kontraktuesi do te marre te giitha hapat e domosdoshme, per pergjegjesing e tij dhe me shpenzimct e tU, per te siguruar
qd strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirembahen. Ai do tejete pergjegjes per sigu min, me shpenzimet
e tij, ndrigimin, sigurine, skermen dhe pajisjet e sigurise te cilatjane te nevojshme pit zbatimin e duhur te deryrave ose qe me
a$ye mund te kgrkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neri 14 Ndlrhyrja me tralikun

l4.l Kontraktucsi do te siguroje qe punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojne trafikun ng, lidhjet e
komunikimit tg tilla si rruget, hekurudhat, nuge ujore dhe aeroporte, Ai, ne veganti, do te marre pamsysh kufizimet ne peshg
kur zgjedh mrg€t dhe automjetet.

14.2 Qdo mase te vegante rc cilen Kontraktuesi e konsideron te nevojshme, ose eshte kerkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qellim te mbrojtjes apo pdr te perforcuar pjesdt e nugeve, uiave, do te baiet ne shpenzime te Kontraktuesit, pa malre parasysh
se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet te njofloje Autoritetin kontraktues per gfaredo masa te
veqanta qe ai synon te ndermarre para se kryej ato. Riparimet e demit te shkaktuara ng rruge, ura nga transporti i materialeve
apo pajisjeve do tejete ne shpenzime te Kontraktuesit.

\eni l5 Tatimi

l5.l Kontraktuesi eshte pergiegjes per te giitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e Republik€s se
Kosoves.

15.2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet s€ jane perfshire ne gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri iProjektit do t€ harmonizoje gmimin e kontraktuar n€se konstaton se ka ngitje te htimeve dhe detyrimeve
doganore brenda dates prej 28 ditesh pam dorezimit rc tenderit dhe dates se fundit te vedetimit te perfundimit te puneve.

15,4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit te kontraktuar per shkak tg ngritjes se tatimev€ dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore ne qofte se kjo ka ndodhur giatg kohes sa ka qene ne vonese kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimcve

16.l Humbja ose d€mtimi i Punevc ose Materialeve qe do te perfshihen ne Punet ne mes tE Dates se fillimit dhe ne fund te
periudhes se Konigiimit te Defekteve do te rregullohet nga Kon$aktuesi ne koston e Kontraktuesit nese humbja ose demtimi
lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni l7 Fillimi i pundve

I 7.1 Kontraktuesi do td filloj punet brenda afatit kohor tg specifikuar ne KVK.

17.2 Kontraktuesi do tg ndenoj dhe instaloj Punet ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pundt do te kryhen ne pajtim
me Programin e dorezuar nga Kontraktuesi, i perditesuar me miratimin e Menaxherit te Projektit, dhe do tg plotesoj ato brenda
afatit kohor te specifikuar ne KVK.



Neni t8 Zgstjt e periudh0s se ekzekutimit

lE.l Konuakluesi mund re kerkoje zgiatj€ te periudhes se ekzekutimit nese realizimi i kontrates se tij vonohet, ose pritet se do

te vonohel per ndonjeren nga keto arsye:

a) Autoriteti kontral(ues ka deshtusr t'i plotesojg obligimet e veta sipas kontrates;

b) Forca madhore E perkufizuara si ne Nenin 3E;

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete von€se, Kontraktuesi duhet ta lajmeroje Autoritetin Kontraktues se ka

per qellim te beje kerkcse per zgiatje te periudhes se realizimit p€r te cilen ai konsideron se ka te drejte dhe, perveq nese ka

ndonje marreveshje tjeter nd€rmjet Kontraktuesil dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditesh ijep Autoritetit Kontraktues

te dhena giitheperfshir€se ashtu qe te mund te kontrollohet kerk€sa.

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj€ me shkrim Kontraktuesit

ket€ zgiatje te periudhes s€ realizimit nese mund te arsyetohet, ose ne menyre prospoktive ose retrospektive, ose ta informojg
Kontraktuesin qe nuk i eshte dhene e drejta per zgiatje te periudhes.

Neni 19 DEmet e likuidurrr

19. I Kontrakruesi do te paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontmktues ne normen ditore te cekur ne KVK per gdo dit€ qe

Data e Perfundimit eshte me vone se Data e Kerkuar e Perfundimit. Shuma totale e demeve t€ likuiduara nuk duhet E tejkaloj

shumen e percaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund te zbres demet e likuiduara nga pagesat per shkak tg Kontraktuesit.
Pagesa e demeve te likuiduara nuk do te njlihoj ne detyrimet e Kontraktu€sit.

19.2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar te drejten e vleres maksimale ne baze te nenit l9.l ai mundet, pasi ta njoftoje
Kontrahuesin:

(a) konfiskoje garancine e realizimit; dhe / ose

(b) te nderprcsg kontraten; dhe

(c) te hyje nd nj€ kontrate me nje palg te trete ne koston e Kontraktuesit pdr ofiimin e bilancit te punimeve,

Mrtcrirlet dhe mjcshterit€

Neni 20 Regiistri i punts

20.I Nje regiister i punes do td, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ne vend-punishte nga ana e Kontraktuesit,

i cili do te mbaje te pakten informacionin e meposhtem:

a) kushtet e motit, nderprerjet e pungs qe detyrohen nga moti me shi, oret e punes, numrin dhe llojin e punetoreve te

punesuar ne vend-punishte, malerial€t e fumizuara, pajisjet ng p€rdorim, pajisjetjo ne gjondje pune, testel e kryera

ne vend, mostrat e derguar& rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhene Kontraktuesitl

b) deklaratat e hollesishme te te giitha elcmenteve sasiore dhe cilesore te punes se bere dhe fumizimet e dor€zuara dhe

tg p€rdorura te afta per tu kontrolluar ne vend-punishte dhe tg rendesishme ne llogaritjen e pagesave qe duhet bere

Kontraktuesit.

20.2 Shenimet e bera ne regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet te nenshkruhen ngaAutoriteti Kontraktues dhe te bashke-

nenshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqesuesi itij. Nes€ Kontraktuesi refuzon, ai do te komunikojd pikepamjet e tij ndaj

Autoritetit Konrattues ne afat prej 15 ditesh pas dates ne te cilgn jane regjistruar te dhenat apo deklaratat kund€rshtues€. Nese

Konrahuesi dgshton qe te ngnshkruaj€ ose te pamqese pikepamjet e tij brenda periudhes se lejuar, do tg konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shahimet e paraqitura ne regjistdr. Kontralluesi mund te shq,,rtoj€ regjist n € punes n€ qdo kohe

dhe mund, pa hequr dokumentin, t€ beje ose te marr nj€ kopje te shenimeve t€ cilat ai i konsideron tg nevojshme per

informacionin e tij.

20.3 Sipas kerkeses, Kontraktuesi do ta siguroj€ Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur per tg mbajtur regiistrin e

punes ne menyren e duhur.

:\eni 2l Origiina dhe cil6sia e punimeve dhe materialeve

2l.l Punet, komponentet dhe materialet do te jene ne perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhe! modelet, mostrat,

struhurat dhe kerkesat tjera ne kontrate dhe do te mbahen ne dispozicion te Autoritetit kontraktues p€r qellime identilikimi
giate gjith€ periudhes se realizimit.

21.2 Te giitha pranimet teknike preliminare do te jene objekt i nj€ kerkese tg derguar nga Kontraktuesi t€k Autoriteti
Kontraktues. Kerkcsa duhet ti referohet num t te kontratgs, num n e Lotit dhc vendin ku do te zhvillohet pranimi i tille, sipas

rastit. Komponenta dhe materialet e specifikuara ne k€rkese duhet t€ certifikohen nga autoriteti konraktues se plotgsojne

kerkesat per ketd pranim para se te inkorporohen ne pune.

21.3 Edhe nese jane pranuar teknikisht materialet apo a(ikujt qe do te perfshihen ne pune ose ne prodhimin e komponenteve,
ato mund tg refuzohen dhe duhet te zevcndesohen menjehere nga Kontraktuesi nese ndonje kont.ollim tjeter zbulon defekte

7



ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundesia t'i riparoj€ dhe t'i permiresoje materialet dhe artikujt qe jane refuzuar, por
keto materiale dhe anikuj do te pranohen per inkorporim ne pune vetem nesejane riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrahues do te emeroj "Menaxherin e Prcjektit", te cekur ne KVK, i cili do te jete pgrgjegies per
mbikeqyrjen e ekzekutimit te puneve giate tere kohes, duke filluar qe nga dita e pare e fillimit te puneve e deri nd skadimin e

periudhes garantuese td defekteve dhe p€r raportim tek Autoriteti Kontralitues.

22.2 Qellimi i mbik€qyrjes eshte te kontrolloje cilesine e puneve dhc cilesine e matcrialcve te perdorura ne pajtim me
specifikimet teknike te rena dakord.

22.3 Kontraktuesi do te siguroje qe komponentet dhe materialel te dorezohen ng kohe ng vend per f lojuar autorilelit
kontraktues qe tg vazhdoje me pranimin e komponenteve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vleresuar plotgsisht
veshtiresite q€ mund t'i hasg ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe te paraqese ndonje alsye per vonese ne permbushjen e

detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do te k€te tg drejtg, ose nga ve$ ose agjentit e tij, qe te inspektojg, kontrollojg, mase dhe testojg
komponentet, materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrollojg pro$esin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit te gfaredo
artikulli qe pergatite! fabrikohet ose prodhohet per ofrimin € sipas kontraEs, ne menyre q€ te percaktojg nese komponentet,
materialet dhe mjeshteria kang cilesine dhe sasin€ e kerkuar. Kjo do te behet ne v€ndin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose
ne vend-punishte ose ne ndonje vend tjeter, si9 mund te specifikohet ne kontraG,

22.5 Nese komponentet dhe materialet i kane kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoje Kontraktuesin ose do te
mimtoje certifikimin e procedures lidhur me kete.

22.6 Nese Autoritsti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do te jape nje deklaratg per
pikepanjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngritjes se mosmareveshjes se tille. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund te k€rkojne qe kdto teste te perseriten ne t€ njejtat kushte dhe rrethana, os€ nese ndonjera pale kgrkon, nga njg ekspert
qe zgiidhet me pglqimin e pdrbashket. Te giitha raportet e testimit do t'idorezohen autoritetit kontraldues i cili do t'i komunikoje
rczultatet e ketyre testeve pa vonese te Kontraltuesi. Rezultatet e ri-testimit do tejene perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do
te bartet nga pala pikepamja e te cilit deshmohet se eshte gabim nga ri-testimit.

Neni 2J Prralajm0rim ihersh6m

23.1 Kontraliluesi pa humbur kohe do td informoje Menaxherin e Projektil ne qofte se vdren ndonje gabim apo leshim ng skica
(vizatime) apo edhe ne specifikim giate kryerjes se puneve duke ia terhequr verejtjen se ato mund te ndikojne me vone nd
kualitetin e punBve.

23.2 Nese Menaxheri i Projektit veren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
t€knik. ailajo do t'i evitoj menjdhere dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nese palet ne kontrate vleresojne se ndenimet substanciale te pungvejaoe bere te nevojshme per shkak te gabimevc te
tillaose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojne ne gmimin e kontrates, atehere Menaxheri i Projektit ne bashkepunim
me autoritetin kontraldues do te korriglojne dhe kompensojne situat€n sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Pagesa

24.1 Pagesat do rc behen ne Euro.

24.2 Pagesat do te rregullohen per zbritje per pagesat paBdhenie dhe te mbajtjes, Autoriteti Kontraktues duhel te paguaj
Kontralduesit shumen e cenifikuar nga Menaxheri i Projektit br€nda 30 diteve nga data e 9do certifikate. Nese Autoriteti
Kontraktues b€n nje pagesg me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pagese me vonese ne pagesen e ardhshme.
Interesi do e llogaritet nga data ne te cil€n pagesa duhet te ishte bere, deri ne datgn kur pagesa eshte bere me vonese, e
negulluar sipas bankave vendase pdr kredi ne sektorin e ndertimit.

24.3 Artikujt e Puneve per te cilat nuk eshte dhene norme apo gmim nuk do te paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do te
konsiderohen te mbuluara nga normat dhe qmimet tjera ne Kontrate.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga Kontraktuesi do E behen ne llogarine bankare te dhene ne Pjesen
V, Idertilikimi Finsnci.r, i kesaj kontrate qe e plotgson Kontraktuesi. I njejti formular, qe i bashkdngiitet kerkeses per pagese,

duhet te perdo.et per t'i raponuar ndryshimet ne llogarine bankare.



Neni 25 Pxramasa dhe Par.llogaria

25.1 PaEmasa dhe parallogaria duhet te permbajne paj isje per ndertirn, instalim, testim, dhe pun€n e komisioneve qe duhet te

kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria perdor€t per t€ llogaritur gmimin e kontratgs. Konfaktuesi do te

paguhet per sasine e puncs sg kD/er ne normgn e Paramases dhe Parallogarisg p& gdo artikull.

25.2 Ne rast te kontraGs paushalle, Pershkrimi i Aktivitetit duhet te permbaj aktivitetet me gmim per punet e kryera nga ana e

Kontraktuesit. P€rshkrimi i Aktivitetit perdoret per monitorim dhe kontroll te kryerjes sg aktiviteteve n€ baze te te cilave
Kontraktuesi do te paguhet. Nes€ pagesa per Mate ale ne vend punim do t€ behet veQ c v€9, Kontraktuesi do tg ftegoj

shpemdaden e Materialeve n0 vend punim vegmas ng Pershkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 I'araptlgimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do te beje pagese paradhenie Kontraktuesit te shumave te perca-ltuara n€ KVK nga data e caktuar
ne KVK kund€r dispozitEs nga Kontralduesi i nje Garancioni te Pakushtezuu Bankar ne nje forme te pranueshme per

Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valute te barabade me parapagim. Garancia do t€ mbetet ne fuqi deri sa te behet pagesa e

par€, por shuma e garancise duhet tg reduktohet ne menyre progresive nga shuma qe paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk
do te paguhet per parapagim.

26.2 Kontraktuesi do te perdorin pampagimin vetem p€r te paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e gera t€ nevojshme
posagerisht per kryerjen e puneve. Kontraktuesi duhet rc deshmoj se pagcsa paradhenie eshte perdorur ne kete mdnyrd me

fumizim te kopjeve te faturave ose dokumenteve te tjera per Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pemdryshe per shkak te Kontraktuesit, pas orarit
te perqindjeve te perfunduar te Puneve ng bazg te pageses.

Neni 27 Nl bajtja e Paras€

27.1 Shuma e specifikuar ne KVK, do t€ ndalet nga Qdo pagese e Kontraktuesit dcri ne perfundim e tgrg tg Puneve. Kjo shume

ne asnje rast nuk do te tejkaloj l0olo e vleres total€ te kontrates origiinale. Kontraktuesi mund te zevenddsoi parate e mbajtura

me garancion bankar "me kgrkese".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do te paguhet branda 30 ditesh nga dita e leshimit te deklarates se llogarise
perfundimtare te.eferuar ne Nenin 29.

Neni 28 vCrtetin|et e pagesds

28.1 Kontraliituesi do t'i dor€zoj€ Menaxherit tg projektil raportet mujore te gmimeve tg vleresuara td puneve lg perfunduara

me minus shumdn kumulative te venetuar me parg.

28.2 Menaxheri iProjektit do takontrolloj€ punen e kryer te kontraktuesit per te vertetuar cilesine e pungs dhe verteton shumen

qe duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punes se kryer do te percaktohet nga Mena\heri i Projektit.

28.4 Vlera e punes se perfunduar perfshin:
a. Ne rastin e Kontrates se Paramases dhe Panllogarise, vler€n e sasisd se punes ne Paramase dhe Parallogari q€

eshte perfunduari ose
b. Ne rast te kontrates paushalle, vlera e punes se €kzekutuar do te perbej vleren e aktiviteteve te pgrfunduara ne

Pershkrimin e Aklivirelil

28.5 vlera e punes se perfunduar perfshin vleresimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p€r kompensim.

Neri29 LlogaritjapErfundimtsre

29.1 Kontraktuesijo me vone se 90 dite pas lgshimit te certifikates perfundimt8re t€ pranimit, do le dorezoje tek Menaxheri i
Projektit nje drafl te deklarat€s se llogarise perfundimtare me dokumentet mbeshtetese qg tregojne n€ detaje vlergn e punes se

bgre ne perputhje me kontraten, se bashku me te gjitha shumat e metejshme te cilen Kontraktuesi konsideron s€ duh€t paguar

sipas kontrates, ne menyre qe Menaxheri i Projektit lg pergatis deklaraten e llogaisg perfi.rndimtare.



29.2 Brenda 30 diteve pas pranimit te draft-deklantes se llogarise perfundimtare dhe te giithe informacionit te kerkuar ng

menyre tg arsyeshme pdr verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do te pergatise deklaratdn e llogarisg perfundimtare, e cila
pgrcillon:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrates; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Konlraktu€s dhe i te giitha shumave tg cilat i takojng
Autoritetit Kontrakiues sipas kontrates, bilanci, n€se ka nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund tejote rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do te leshoje te autoriteti kontraktues os€ te perfaqesuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaraten e llogarise perfundimtare qe paraqet shumen perfundimtare per te cilgn duha paguar Kontraktuesi ne baze E
kontrates. Autoriteti kontraktuos ose perfaqesuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet te nenshkruajne deklar&ten e
llogarise perfundimtare, si nje njohje e vleres sd plote dhe perfundimtar tg punes se realizuar sipas kontrates dhe menjeher€ do
E dorezoje nje kopje te nenshkruar te Menaxherin e Projektit.

Neni30 Shkaqet pur kompensim

30.1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngiarjet si ne vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne nje pjese te vend ndgdimit data e pos€dimit e specifikuar ne KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdh€ron sht rje pa dhgne llogari p€r ketd, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhezimet e duhura per kryerjen e puneve te kontraktuara ne afatin e caktuar si ne kontrate.
(c) Menaxheri i Prcjektit urdheron kontraktuesin qe t'i zbuloje os€ kryeje testet ng punen perfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, sherbimet komunale ose Autoriteti Kontraktucs shkaktojne vonese apo
shpenzime shtese per Kontraktuesin.
(e) Parapagimivonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye tejustifikuar vonohet ne leshimin e vertetimit pgr permbushje t€ kontrates.

G) Kontraktuesi has ne pengesa per kryerjen e aktiviteteve te pungvc te kontraktuara te cilat pengcsa nukjane per shkak
te joprofesionalizmit te Kontraktuesit.

30.2 Nese nje n&iarje e tillc ndodh, atehere Qmimi i Kontrates do E rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJECJESIA MBI DEFEKTET

Ncni 3l Parimct c p6r&iithshme

3l.l Verifikimi i puneve nga Autoriteti Kontraktues me qellin te pranimit t€ perkohshem ose final do te behet ne prani te

Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do tejete pengese per verifikimin me kusht qe Kontraktuesi tejete informuar prej

te pakten 30 diteve pam dates se verifikimit.

Neni 32 Tcstct plr ptrfundimin

32.1 Punet nuk do te p.anohen deri sa te jene kryer verifikimet dhc testet c caktuan ne shpenzime tg Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin Kontraktues p€r daten n€ te cilen verifikimi dhe testet te tilla mund t€ fillojne.

32.2 Punet te cilat nuk plotesojne kushtet e kontrates, duhet, nese kerkohet, te shkatenohen dhe rindertohen nga kontraktuesi
ose te riparohen, sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktues, pemdryshe kjo do G behet pas njoftimit te duhur ne shpenzime te
Kontraktuesit. me urdhgr E Autoritetit Kontraktues.

Neni33 Pranimiip0rkohshom

33. I Punimet do te merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur te kend kaluar ne mgnyre te kenaqshme testet per pranim

dhe te jete lgshua!, ose konsiderohet tejete leshuar, nj! certifikat0 e prrnimit tt pErkohshlm.

33.2 Kontraktuesi mund te aplikoje, duke njoftuar Auto tetin Kontraktues, per nje certifikate te pranimit te perkohshem jo me

heret se 15 dite para se punet, sipas mendimit te Kontraktuesit, tejene te gatshme per pranim te pgrkohshem. Autoriteti
ko.traktues brenda 30 ditesh pas pmnimit te aplikacionit te Kontraktuesit ose:

a) t'i ldshoje kontraktuesit certifikat€n e pranimit te perkohshem me nje kopje per Autoritetin kontraktues duke
thgne, nese kjo eshte e pershtatshme, rezervat e tij, dhe perveQ tjerash, edhe dat€n ng tg cilen sipas mendimit te
tij jane perfunduar punet ne pajtim me kontreten dhejane te gatshme per pranim te perkohshem; os€
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b) te refuzoje aplikacionin, duke i dhene arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit G tij i

kerkon nga Kontraktuesi per ta leshuar certil'ikatdn.

33.3 N€se autoriteti kontraktues nuk arrin ose te leshoje c€nifikaten e pranimit te perkohshem ose te refuzoje fumizimet
brenda nje periudhe prej 30 ditesh, ai do te konsiderohet se ka leshuar cenifikaten ne diten e fundit te asaj poriudhe.

33.4 Pas pranimir te perkohshgm te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe materialet qg nuk
kerkohen me per perdorim perkibzi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do te heqe ndonjg mbeturine apo penges€ dhe do
tC beje ndonje ndryshim te giendjes sd vendft te pranimit si9 kerkohen n€ kontrare.

Ncni 34 Ptrgiegr&is mbi Defcktet

34.1 Kontraktuesi do te jete p€rgiegies per menjanimin e defekteve, ose ddmeve, ne ndonje pjese te puneve te cilal mund te
shfaqen apo shfaqen gjate periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) p€rdorimin i impiantit ose materialeve tg demtuara ose mjeshtgria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesic dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim iKontraktuesit gjate p€riudhes se defekteve.

34.2 Kontraltuesi me shpenzime te veta do ta permiresoje defeldin ose demin sa me shpejt te jete e mundur. Periudha mbi
pergjegjesine e defekteve per te gjitha zevendesimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zevendesimi ose rinovimi gshle

b€rd per kenaqesine e mbikeqyresit. N€se kontmta mundeson pmnim te pjesshem, periudha e defekteve do G vazhdohet vet€m
per aG pjese te punimeve e cila eshte ndikuar nga ndenimi apo rinovim.

34.3 N€se shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonje dem giate periudhes se permendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojne Kontraktuesin. Nese KontBktuesi nuk anin te korrigioj nje defekt ose nie d€m brenda afatit kohor te
pgrcaktua, ne njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) te kryeje vete pune, ose te punesoje dike tjeter per kryerjen e punimeve, ne rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, ne tg
cilin rast kostoja e shkahuar nga autoritcti kontraktues do te zbritet nga pagesat e pritura ose nga gamncite qe mbahen
ndaj Kontrahuesit ose nga te dy; ose

b) te nderprese kontratdn.

34.4 Ne rastc urgjente, kur kontraliluesi nuk mund te arrihet menjehere ose, pasi eshtd arritur, nuk eshte ng giendje qe te mane
masat e nevojshmc, autoriteti kontraltrues ose Menaxheri i projektit mund te kryejn€ punen ne kurriz te Kontraktuesit.
Autoriteti kontraklues ose Menaxheri iprojektit duhet t€ informoje sa me shpejt qe tgjetg e mundur Kontraktuesin per veprimin
e marre.

34.5 Periudha e pergiegiesise se dcfekteve do te parashihet n€ KVK dhe spocifikimet teknike. N€se koh€zgiatja e periudhes se
pergiegjesise se defekteve nuk eshte e specifikuar, ajo do te jete 365 ditd. Periudha e Pergjegiesise se defekteve do te filloje
ne daten e pranimit te perkohshem.

Neni35 Pranimiperfundimtar

35.1 Pas skadimit te periudhes se garancise ose, ne rastet kur ka me teper se nje periudh€, pas skadimit te periudhes se fundit,
dhe atehere kur tejene zgiidhur te giitha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i leshoje Kontraktuesit nje certilikate
t[ prsnimit parfundimtrr, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne te cilen Kontraktuesi i ka plotesuar
obligimet e tij sipas konrates dhe ne menyre te tillg qe aubriteti kontraktues te jet€ i kenaqur. Certifikata perfundimtare e

pranimit do te leshohet nga autoriteti kontraktu€s brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhes sg garancise ose menjehcre pasi
riparimet eventuale qe jane kerkuar sipas Nenit 34 te jen€ p€rfunduar ne menyre te tille qe te jetg i kenaqur autoriteti
kontralitues.

35.2 Punet nuk do le konsiderohen se jand realizuar plotesisht dcrisa tejcte nenshkuar certifikata perfuodimtarc e pmnimir
nga Menaxheri i Projoktet dhe te jetc dorezuar tek autoriteti kontraktues, e nje kopje tek Kontralituesi.

35.3 Pa mane pamsysh leshimin e certifikatgs perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten te detlruar
per plotesimin e obligimeve qg dalin sipas kontrat6s para leshimit te cenilikates perfundimtare te prsnimit dh€ td cilat kang
mbetur te parealizuara ne kohen kur leshohet certifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do
te percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates.

Shkelja e kontrat€s dhe shkdputja

Neni .16 Shkelja e kontratts

36.1 Pala ka shkel€ kontraten nese nuk anin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontraG.

36.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e demtuar do te kete te drejte per keto kompensime:

a) demeq dhe/ose

b) nderprerjen e kontrates.

ll



36.3 Perveg masave te siperpermendura mund te jepen demshperblime. Ato mund tejene:

a) dem€ te perg,ithshme; ose

b) deme te likuidueshme.

36.4 Mbulimi i dgmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do te zbatohen
duke u zbritur nga shumat qe duhet f i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria

Neni37 ShkEputja e kontrstEs

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkepus Konaaten n€ qofte s€ pala tjeter shkakton nje shkelje themelore
te Kontrates.

37.2 Shkelja themelore e kontrates do te perfshijne, por nuk do te kufizohet ng:

a. Kontraktuesi nderprene punen per l5 dite nosht pa qene e perfshire kjo nderprerje ne programin e punes si dhe pa autorizim
te menaxherit te projeklit;
b. Menaxheri i projektit urdheron Kontraktuesin pa arsye te justifikuar te ndgrp.qse apo pezulloj€ aktivitetin e puneve tg
kontraktuara p€r me shum€ se 15 ditd pune; ose marreveshjet e arritura mbi pagesat per shkak te kontraktuesit per kosto te
voneses;
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktu€si falimcoton apo hyn ne likuidim tjeter nga rindertimi ose shkrirja;
d. Pagesa e venetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh ngadatae certifikates
se Monaxherit te Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korri&jimi i defekteve eshte shkeUe e konrates dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i konigioj
brenda 30 ditgve te percaktuara nga ana e Menaxherit te Projcktit;
f. Kontralduesi vonohet ng pgrmbushjen e kontrates pgr numrin e diteve per te cilat shuma minimalc e demeve te likuiduara
mund te paguhet.

37.3 Kur pala tjetgr kontraktuese bdn shkelje te kontrates per raste te tjera nga ato te parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i

P.ojektil do te vleresojg nese shkelja materiale e kontrates paraqet baze per shkeputje td kontrates.

37.4 Nes€ per shkak te fajit te pales se trete krijohen rrethana emergiente objektiv€ dhe kjo e pengon permbushjen e detyrimeve
te kontrates, Menaxheri I Projektit me pelqimin e Kontraktuesi do t€ p€rfundoj vazhdimesine e p€rmbushjes se puneve sa me
pare qe eshte e mundur. Menaxheri i Projektit do te beje vloriSimin e punes se kryer pjeserisht, do td kerkoje nga kontraktuesi
te largohet nga zona e punes dhe ta lene ate ne nje giendje te mire. Mcnsxhefi i Projcktit duhet te paguaje kontraktucsir per
pungt e kryerd deri n€ momentin e marrjes sd njoftimit me shkrim pgr nd€rprcrje.

37.5 Ne qofte se konlrata shkeputet, Kontraktuesi do te nderpr€s pungn menjeher€, do td siguroj vend punimin dhe ta liroj
vend punimin brenda 15 diteve nga perfundimi i periudh€s s€ njoftimit.

Ncni 38 Forca madhorc

38.1 'Forcc Mrdhore" siq perdoret ketu mendohet ne Crrcgullimet industriale, gnegullimet civile, lufte.at, eksplodimet,
Grmeti, zjarret, vershimet, epidemite erj e shkaktuarjo me fajin apo neglizhimin e paleve kontraktuese, e paparashikueshme

dhejashE kontrollit te paleve kontraktuese.

38.2 Ne mst se ndodh ndonjera nga ngiarjet qe percahon Forcen Madhorc dhe kjo i ben te pamundur punemarresit kryerjen e

obligimeve dh€ pergjegjesive te parapam me kontrate, punemarresi sa mg shp€jtg qe eshtg e mundur duhel t'i siguroje
punedhenesit nje deklamte me shkim me te dhenat e plota lidhur me ngjarjen. Ne kete rast aplikohen dispozitst si o€ vijim:

i. Obligimet dhe pergieg,esite e kontralluesit do te pezullohen deri sa te arrihet niveli i mundesise objektive se

permbushjes se qre.

ii. Gjate pezullimit dhe ne lidhje me punet e pezulluar4 te gjitha shpenzimet lidhur mc riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit te personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pes€mb€dhjete l5 dite, duke llogarite nga dita e ngiarjes qe percsliton Forcen Madhore, Menaxheri iProjektit
ne bashkepunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vleresoje te giitha punet e perfunduara ne menyre qg Autoriteti
Kontraktues ta paguaje kontraktuesin.

iv. Afati per permbushje te obligimeve nga Kontraktuesi t€ dctrimeve t€ kontrates mund te zgiatet edhe per nje
periudhe per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Ng qofle se kontraktuesi per nje koh€ tE gjate Eshte bere i pa afte, pcr shkak te Forces Madhore, p€r t'i kryer obligimet dhe
pdrgiegiesite e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 dite mund ta njoftoje me shkrim kontraktuesin per
nddrpr€rjen e kontrates.
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Neni 39 Prgcis pas shk0putjes s! kontratas

39.1 Nese kontrata nd€rpritet per shkak te shkeljes materiale te kontrates nga ana e kontraktuesit, Menaxheri P.ojektues do te
perpiloje shkresen mbi vleresimin e punes se perfunduar dhe materialct e porositura duke i llogaitur ato me minus pagesat ne
avans qe jane mare para dates se leshimit te shkreses ne tale dhe minus perqindjen e vler€suar te puneve t€ pakryer4 sig gsht€

cakur ne KVK. Dgmet shtese te Iikuidimit nuk do td aplikohen. Nese shuma totale e borxhit te Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjE pagese si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do te jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Ngse kontrata nderpritet per shkak te interesit tg Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baze te konfates nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do te lgshoj njg certifikate pgr vl€ren e pungs se bere, materialet e porositura,
koston e arsyeshme te heqies se Pajisjeve, riatdhesimin e personelil te Kontraktuesit ipunesuar vet€m per Punet, shpenzimet
e Kontraktuesit pgr mbrojtjen dhe sigurimin e Puneve dhe pagesat ne avans te marra deri ne datgn e certifikates.

Neni 40 Pro[a

40,1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndertimit ne vend punim, Impiantet, Punet e Perkohshme, dhe Punet do t€ konsiderohen
tejcne prone e Autoritetit Kontraktues nese Kontrata nderpritet pgr shkak te gabimit te Kontraktuesit.

Neni ,ll Lirimi nga Ekzekutim i

4l.l Ne qofie se pamundesohet permbushja e kontrates nga shpenhimi i luftds apo ndonje msti tjeter jashte kontrollit te
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Mena\hcri I Projektit do te vedetoj kete, Kontraktuesi do te siguroj vend punimin
dhe do te nd€rpres punen sa me shpejt qe eshte e mundur pas pranimit te ketij vgrtetimi dhe do tg paguhet per punet e kryera
pam pBnimit te tij dhe per punet e kryera me pas per te cilat eshte arritur marr€veshje.

\eni {2

Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Zgjidhja miq6sore e mosmarrEveshjeve

42.1 Palet do t'i b€jne te gjitha perpjekjet per te zgiidhur ne men)re miqesor€ t€ giitha mosmarreveshjet q€ mund te ndodhin
ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarrgvcshje, Palet do ta lajmErojn€ njera tjeken me shkrim per poziten e tyre ng
mosmarreveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese cilado Pale e sheh te dobishme, palet
do te takohen dhe tg mundohen ta zgjidhin mosmarr€veshjen. Pala do te i pergjigjet kerkeses p€r zgjidhje miqesore brenda l5
ditesh pas k€rkeses. Periudha maksimale qejepet per aritjen e kesaj zgjidhjeje do tejete 30 dite nga lillimi i procedures. Nese
perpjekja per te arritur zgiidhje miqesore deshton os€ nese Pala deshton te pergiigiet me kohe ndaj kerkesave pdr zgiidhje, td
dyja pal€t do tejene te lila te vazhdojne ne fazgn e ardhshme te procedurgs se zgiidhjes se mosmarr€veshjes duke e lajmeruar
tjetren.

42.2 Nese proccdura e zgiidhjes miqesore te mosmarreveshjes dgshton, pal€t mund te melren vesh te p€rpiqen te pajtohen
permes institucionit te specifikuar ne KVK. Nes€ nuk mund te arihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te procedures se
pajtimit, s€cila pale do te kete te drejte t€ vazhdoje ne fazen e ardhshme te procadurgs sa zgiidhjes sd mosmarreveshjes.

Neni 4J Zgiidhja e mosmarriveshjeve me procedur€ gjyqEsore

43.1 Nesc nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miqesore per zgjidhje te mosmareveshjes,
secila pale mund te kerkoje:

a) os€ vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitrimi n€ paitim me KVK.

43.2 Para n€nshkimit te kontraGs palet duhet te vendosin per menyrdn e zgjidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e P€rgjithshme td
Kontratds

AmandamentimerModifikimi i Nenit p€rkatds nd KPK

P€rshkrimi i nenit Neni.
Nr.

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosov€s q0jand nd fuqi do td zbatohen pdr t€
giitha geshtjet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e

kontratds. Juridiksioni do td jet€ gjykata p€rkat€se n€
Prishtin6.

2.2 Cjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.

Siguria e

ekzekutimit

10.1 Shuma e sigurise s€ ekzekutimit €shte l07o i vlerds
totale te kontrat6s me vlefshm€ri prej 150 dit6sh.

P0ryjeglilsia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2 Shuma minimale e sigurimit do td jetd:
(a) Ndse ndodh ndonjd humbje apo demtim

lidhur me punet, ndonje pjese te tyre,
materialet apo impiantin gjatd periudhds
mbi te cilen kontraktuesi eshte pergiegjes
p€r pdrkujdesjen e tyre, per gfar€do arsye,
pErpos rreziqeve td definuara sipas nenit 38
te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen
apo ddmtimin e tillE ndn shpenzimet e veta,
ne menyre qe punet e p€rhershme nd gdo
aspekt td jend nd pdrputhje me dispozitat e
kontrates sipas k€rkesave td menaxherit te
kontrates. Kontraktuesi siguron pun€t, s€

bashku me materialin dhe impiantin gier n6
koston e zevendesimit te plote;

(b) N€se ndodh ndonje humbje apo demtim i
Pajisjeve nj0 shum6 e cila 6sht€ e
mjaftueshme pdr zdvend€simin e tyre;

(c) N6se ndodh ndonjd humbje apo ddmtim i
prones @€rveg Pun0ve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000
euro pdr gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
6sht€ i pakufizuar.

(d) NCse ndodh ndonjd ddmtim personal ose
vdekje:
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e punetoreve te Kontraktuesit:
50.000 euro p6r gdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive eshte i pakufizuar
e personave td tjerE: 50.000 euro p6r

9do ndodhi, kurse numri i ndodhive
dsht€ i pakufizuar

(i)

(ii)

Programi t2.t Kontraktuesi do ta dor6zoj p6r aprovim Programin p€r
Pun6t brenda 5 diteve nga data e Nenshkdmit te
kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 15 ditd nga
data e pranimit te kErkesEs se Menaxherit te
projektit.

Fillimi i pundve 17.1
Data e fillimit do td jetd e piircahuar ne Planin e
menaxhimit

17.2
Data e p€rfundimit e te gjitha Pundve do t€jetd I20 dite.

Demet e
likuiduara

t 9.l D€met e likuiduara per te giitha Pun€t jand 0.25oh e
Qmimit p6rfundimtar tE Kontrat€s per dite.

Shuma maksimale e ddmeve t€ likuiduara per te giitha
Punet eshte 107o e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punds 20.1 NjE regiist6r i pun6s do tE mbahen nd vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit caktohet me Vendim te
kryetarit.

Pagesa 24.4 Pagesa do te behet n€ dy situacione ne baze te njd
urdh€r-blerje te pranuar nga menaxheri i projektit,
pagesa e par€ e situacionit do te behet pas kryerjes se

5070 td pundve.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese
paraprake

Mbajtja e Paras6 27.), Shuma e parave te mbajtura 0sht6: l07o i vler6s se

kontratis.

Shkaqet per
kompensim

30.1 Data e posedimit te vend punimit do rc )ete [sheno
numrin) ditd pas ndnshkrimit te kontrates.

Pdrgjegi6sia mbi
Defektet

34.5 Periudha garantuese e defekteve eshte -t6J ditd
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Zgidhja miq€sore
e

mosman€veshjev
e

Komisioni p6r Nddrmjet€sim ne kuaddr te Ministrisd se

ZgJidhja e
mosmarrdveshjev
e me procedure
gjyq€sore

kuadCr td OdEs Ekonomike te Kosoves, ne pdrputhje me
rregullat e Dhomds Nderkombdtare te TrestisS.

a) Qdo mosmarrdveshje ndErmjet paldve td cilat mund
td lindin giat6 ekzekutimit s6 k0saj kontrate dhe se nuk
dsht€ e mundur te zgiidhet ndryshi nddrmjet paldve do
t€ dordzohet Gjykatdn Themelore-prishtine ne pajtim
me ligjin n€ Kosovd.

Ose

b)..kurdo qe paldt pajtohen, gdo mosmarrtsveshje
ndermjet paleve t6 cilat mund t€ lindin gjatd ekzekutimit
s€ kEsaj kontrate dhe se nuk €sht6 e mindur te zgiidhet
ndryshe nddrmjet pal€ve do t€ dordzohet ne arbitiazh te
Tribunali i Pdrhershem i Arbitrazhit td Kosovds nE
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Numri i Prokurimit:616 18 066 s21-Iitulli Renovimi i objekteve t€ trashEgimis€ kulturore

nese tenderi dorezohet ne kopJ

sistemit.

Pjesa I. Formulari i Tenderit

P€r: KIIVENDI I KOMUNES SE PRISHTITTES
(ng vazhdim tg tekstit ..Autoriteti Kontraktues")

Titulli i konEates: Renovimi i objekteve tE trashegimisE kulturore

Si pergiigje ndaj leh€s suaj te fteses per t€ tenderuar per kontraten e mesip€rme, ne, te posht€ ngnshlauarit, cleklarojm
qe:

l. I kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit me Numer te prokurimit: 616 18 066 521
Ne pranojm€ dispozitat e saj ne lergsi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitura, pa rezerve ap
kufizim:

Renovimi i objekteve tE trash6gimisd kulturore

3. Qmimi total i tenderit eshte:

ndonje formular tjeter. Konfirmojme, si parher ng konsorcium, ie te giithe partneret, veg e veg, jane t
deqruar me ligj p€r realizim te kontrate!; se partneri kryesor ilshte i iutorizuar tE udhezime pe

pergjegj es ia
t€ mbeten n,

secilin anetar dhe ne emer tC secilit anetar q€ realizimi i kontrates, duke

Qmimi i tenderit nn 
"n 

r"^, 51108 / 
21- 

[sh€no smimin e tenderit n6 shifra €]
Dhe nE fialE € [sh6no_gmi4in-e tenderit nE {ial6 Eurol
fAdi-@l;tEsrlln € z€-?€ 6-i.AoC \'tJ)L-= 

"-.1 
e L2l (€l{i-

4. Ky tender eshte valid per nje periudhe prej 60 nga data f[rate per dorezim te tender€ve.

5. [Nese tenderi jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme njg siguri te ekz€kutimit para nenshkrimit te kontrate
l07o i vler6s se kontrat6s.

6. operatori Ekonomik [albi company dhe nenkontrdktuesit tone] kane k€te nacion alitet: lKosovar

7. N,e e b€jme kete kerkese, per kete tender lshdno numrin e Pjeses, nese oplikorer], me te drejt€n tone te udh€hequr ng
ne. Ne konfirmojme qe nukjemi duke tenderuar p€r te njejten kontrate me ndonje formular tjeier

lNe ra$ ,e konsorciumit|

[N€ e bejme kete kerkese, per ket€ tender lshdno numrin e Pje$es, nese aplikohet] si partner n€ konsorcium t
udh€hequr nga lshcno emrin e udh€heqdsrrl. Ne konfirmojme q! nuk jemi duke tend-eruar per te njejEn konfate m

partnerit kyesor, dhe se te g,ithg partnerdt ne nd€rmarrjen e perbashl
ndermarjen e perbashk€t/konsorcium gjate tere periudhes s€ realizimit te

B17 Dosjea e Tenderit - Pune - procedur e Hapur @
/) 4,LL/



Numri i Prokurimir 616 18 066 s21- Titufli Renovimi i objekteve t6 trashEgimis€ kurturore

8' Ne do ta informoime Autoritetin konhaktues menj€her€ nese ka ndonje ndryshim ng rrethanat e mesipgrme ne cilgndrfaze giate implementimit te kontrates'. Giitha.r,t ni 
" 

ai.e ai. p..r9Jre qe re gjitha informatat e pasakta ose jo t,plota te cilatiepen me q€llim nd k€tg konlunim, -r"a te t"ne * l"^ltat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratatjera t€ financuara nga BKK

9' Theksojmd qe Autoriteti konhaktu€s nuk €sht€ i obliguar t€ vazhdoj€.me k€tg ftese dhe qe e rezervon te drejten pets dhene vetem nje pjese re kontrates. ai nur. ao te srrtJii:u a.i"rrl ,o"i 
"esh 

nese e ben kete.

E DORTZUAR NGA

:_r-11:,,, 
t)hi,l..Trhta. ptoresues per pa.tneret sipas nevoies

pqrlner per qellime E kesqj procedure te tunderit.
Yini re qi nenkontrahiesliiEnsiderohet st

Emri dhe mbiemri i personit te autorizuar per tE ndnshkruar
dh€ mbiemrinl qazim bytyqi 

^ ./

NEnshkrimi: InCnshkrimi i

Vendi dhe data: [sh6no v€ndin

Vula e Udheheq6sit:

tender nE em€r t€ Konsorciumit: [sh€no emrin

IDENTIFIKIM I oPEMToRIT EKoNoIlIIK
EIrRI I KoIrpANrsi: ALBI COMPANY SHPK

[Ne rast Grupi Operator€sh ekonomik:]

Emri (emrat) Vend-selia
Partneri 1*

Etj .., * v,'
slltoI1L,Isn tn I

817 Dosjea e Tenderit - pune _ procedur e Hapur 45
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